**Banes** Parochus Tolmajensis dixit Carnolicam concionem, quae Graecii in germanicum versa est sub hoc titulo: „Rede super 4. Reg. 19. 19. Kraynerisch vorgebragen am 30. März 1794 in der Landesfürstl. Pfarr Tolmein, bey Gelegenheit des dreytägigen öffentlichen Gebeths für die glückliche Eröffnung des heurigen Feldzuges gegen die Neufranken.“ Grätz bey Michael Ambros 1794, in 8.

**Barbaro** (Daniel Franc.) XCVIII. Patriarcha Aquilejensis, insignis Mathematicus, interfuit concilio Tridentino. De quo habemus:

- a) Commentaria in V. Voces Porphyrii, seu Isagogen. Venet. apud Aldum 1542, in 4.
- b) Commentaria in III libros Rheticorum Aristotelis ad Theodecten. Lugduni per Sebast. Gryphium 1554, in 4. Quos sequens Hermolaus, ex fratre nepos, in latinum transtulit.
- c) Dialogo della Eloquenza, quem publicavit Hier. Ruscelli. Venet. per Valgrisium 1557, in 4.
- d) Commentaria in Vetrivium. Venet. per Franc. Francisci 1567. Fol.
- e) Dialogi Speronis Speronii. Venet. 1569.

*f)* Constitutiones Synodales in synodo diaecesana Aquilejensi, habita in terra Patriarchali S. Danielis. Venet. apud J. Anton. Rapazetum 1596, in 4. Item Utini typ. J. Bapt. Natalini 1598.

*g)* La pratica della Perspectiva.

*h)* Catena Graecorum Patrum in 50 Psalmos latinitate donata.

*i)* Lettere a Frederigo Padoaro, ext. nelle Lettere raccolte dal Porcacchi, pag. 224.

*k)* Lettere H. ext. nella nuova scelta di lettere lib. I. pag. 24 et 121.

*l)* Relazione del stato del contado di Gorizia, e Capitanato di Gradiška, della Diaecesi di Aquileja, fatta al Sigre Cardinale Spinola da Udine VII. Agosto 1593. Ms.

*m)* Constitutiones promulgatae ab Ilmo. et Rdmo. DD. Francisco Barbaro, Dei et apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Tyri, coadjutore Aquileiae et Visitatore Apostolico in publica congregazione Goritiae habita. Ultini typ. J. Bapt. Natalini 1593.

*n)* Decreta promulgata in Diaecesana Synodo Goritiae habita Nationis Germanicae et Slavonicae Diaecesis Aquilejensis Anno Dni. 1600, die 2. Junii. Typis Utinensib. Natalini, in 4. † 1569.

**Barbarus** (Hermol.) Patritius Venetus, Aquilejensis Patriarcha, elegantiarum graecae et latinae linguae scientissimus, vere magnus ac dignus homo judice Erasmo in Cicer. qui non solum Italiam, verum etiam omne seculum hoc nostrum illustravit: ab Innocent. VIII. Patriarcha Aquilejensis designatus, sed a Venetis bonis spoliatus et exilio multatus, † 1494.

Praeter Philologica, et alia, mihi non visa typis edita, conciones sacras ejus Patavii apud PP. Augustinianos MSS. extare testatur Joecheri Lexicon Erudit. et praememorata in Aristotelis Rheticorum libros latine redditos, ac Orationem ad Fridericum Imper. et Maximilianum Regem Romanor. inter scriptores Germanicos Freheri Tomo II, pag. 185 reperi.

**Barbo** (Marci) J. U. D. Patriarchae Aquilejens. et A. 1457. Cardinalis, demum Romae † 1490:

*a)* Relatio Legationis in partibus Septentrionalibus.

*b)* Decreta.

*c)* De Caelibatu libr. II.

*d)* Epistolae. *e)* Orationes.

*f)* Gennadii responsiones ad Machometum vertit in latinum, sicut et

*g)* S. Dionysii Areopagitae librum de Divinis nominibus, quae omnia laudat Joecherus in suo Lex. Erud.

**Barbolani** (Jos.) e Soc. J. vid. Martinuzi sub litt. M. et Rerenberg sub litt. R.

**Bashtiantshitsch** (Barthol.) Carniol. Alumnus Episcop. Seminarii generalis Labaci, in Carniolicum vertit: Katholshku poduzhenje od teh sedem Sakramentov. Perve tajl od s. Kersta inu s. Firme. Labaci apud Ignat. Kleinmajer 1783, in 12.

### 5 Bashtiantshitsch (Matth.) Carn. scripsit:

*a)* In vexillum Hassan Posniensis (olim Christiani, Itali, Monachi S. Benedicti et Subdiaconi, sed Apostatae, acerrimique Christi Dei, ac nominis Christiani, et harum partium hostis) ad confluentem Savi et Colapis sive Culpa prope Sisseck arcem, a nostris 22. Junii, qua festum SS. Achatii et sociorum ejus MM. Carniolae Patronorum solenni ritu pro miraculosissima hac victoria celebraatur, glorioissime captum Anno 1593. Carmen cleiacum, Vid. Valvasor Chronic. lib. XV. pag. 534, ubi plura ejus carmina recitat.

*b)* Carnioliae victoria ab Hassan Bassa glorioissime reportata 22. Junii 1593. Carmine heroico decantata 1629.

**Basselus** (P. Franc.) Forojuliensis Gradiscanus e S. J. † A. 1680 reliquit: Psalterium Davidicum concordatum. Vide Alegambe in Bibliotheca S. J.

*5a* **Bassar** (P. Bartholomaeus) Carn. e S. J. conciatoris Carniolici ordinarii in Cathedrali S. Nicolai Labaci. Conciones juxta libellum exercitiorum S. P. Ignatii, id est: Pridge etc. in lingua Carniolica. Labaci typ. Adami Friderici Reichhard 1734. 4.

*6* **Bauzer**, sive Bautscher (P. Martini) Carn. e S. J. quem laudat Valvasor lib. VI, p. 358 et alii:

*a)* Panegyricus zu Ehren Ihrer Röm. Kais. Majestät Leopoldo Augusto, als S. k. M. im Jahr 1660 Dero Erb-länder allernädigst besuchte. Laybach in diesem Jahr.

*b)* Historia Rerum Noricarum et Forojuliensium, seu Annales Norici ab An. 1331 usque ad Ferdinandum II. per X. libros deducti, MSS. quo mors festina eum publici juris fieri non permisit. Vixit vitam valde religiosam medio seculo XVII, Religionique, quae fulcrum et moderatrix Status politici, Historiaeque comes esse debet, primas semper tribuit. Ait enim Plato humanus (Divini verba ex industria non recito) lib. 10, de Leg.: Omnis humanae societatis fundamentum convellit, qui Religionem convellit.